



P\_1582776

Warszawa, 18 marca 2019 r.

OR-D-III.272.10.2019.AS

RF-II-WSI.ZP.U.272.10.2019.AS

**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu na **przeprowadzenie badania pn. Analiza potencjału oraz perspektyw rozwoju (trendów rozwojowych) sektora rolno-spożywczego na Mazowszu.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Pytanie 1**

*W zakresie zapisów SOPZ Zakres przedmiotu zamówienia, pkt. 4., 3) charakterystykę mazowieckiego sektora rolno-spożywczego pkt. g) opis certyfikatów obowiązujących w regionie, w tym dane dot. liczby certyfikatów pochodzenia (należy podać nazwy); ilości hektarów ekologicznych upraw w regionie i udział procentowy na poziomie krajowym; liczby ekologicznych gospodarstw hodowlanych i odniesienie do liczby krajowej, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie tego elementu raportu, w szczególności:*

1. Czy chodzi o certyfikaty obowiązujące tylko w obrębie województwa mazowieckiego, czy wszystkie krajowe/europejskie, obowiązujące także w obrębie województwa mazowieckiego?
2. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „certyfikat pochodzenia”?

**Odpowiedź**

- 1) Zamawiający wyjaśnia, że wskazane zapisy dotyczą nie tylko certyfikatów obowiązujących w obrębie województwa mazowieckiego, ale również certyfikatów krajowych/europejskich (np. przyznawanych na podstawie ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 1151/2012 z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie systemów jakości produktów rolnych i środków spożywczych).
- 2) Pod pojęciem „certyfikat pochodzenia” Zamawiający rozumie certyfikaty przyznawane na podstawie kategorii **Chroniona nazwa pochodzenia** (ang. protected designation of origin), **Chronione oznaczenie geograficzne** (ang. protected geographical indication, PGI), **Gwarantowana tradycyjna specjalność** (ang. traditional speciality guaranteed, TSG). Jednocześnie, należy również uwzględnić certyfikaty nadawane tylko w samym regionie Mazowsza.

**Pytanie 2**

*Prosimy o uszczegółowienie:*

1. jaki zakres danych Zamawiający spodziewa się uzyskać w wyniku realizacji badania w szczególności w ramach punktów:
  - c) wskaźniki produktywności i zyskowności, w tym średnia produktywność sektora na poziomie regionalnym w porównaniu do poziomu sektora krajowego; średnia stopa rentowności sektora na poziomie regionalnym w porównaniu do poziomu sektora krajowego; tendencja wskaźników wydajności i rentowności w ciągu ostatnich 4 lat.
  - d) dane dotyczące eksportu, w tym dotyczące: rocznej wielkości eksportu (w PLN i €); wielkość eksportu w podziale na podsektory jako procent całości eksportu sektora; wielkość regionalnego eksportu rolno-spożywczego w porównaniu z innymi sektorami;



- e) opis liczby, rodzaju i wielkości firm, w tym dane dotyczące: liczby przedsiębiorstw w sektorze rolno-spożywczym, tendencję w liczbie firm w ciągu ostatnich trzech lat;
- f) opis podsektorów, tzn. należy podać szczegółowe dane dotyczące kluczowych regionalnych podsektorów;
- 4) mocne i słabe strony, szanse i zagrożenia (analiza SWOT) regionalnego sektora rolno-spożywczego, odrębna dla każdego z trzech obszarów:
  - a) infrastruktury i zdolności w zakresie badań naukowych i innowacji;
  - b) współpraca w zakresie B+R;
  - c) krzyżowanie/sięciowanie się sektora rolno-spożywczego z innymi sektorami.
- 5) badania i innowacje w krajowym i regionalnym sektorze rolno-spożywczym, w tym należy:
  - a) wskazać kluczowych, regionalnych aktorów w sektorze badań i rozwoju,
  - b) scharakteryzować programy i inicjatywy wspierające badania naukowe i innowacje w sektorze rolno-spożywczym. Należy opisać, w jaki sposób polityki różnych poziomów są powiązane z innymi oraz w jaki sposób region opracowuje własne
  - c) zidentyfikować kierunki prac badawczych prowadzonych przez przedsiębiorstwa,
  - d) przedstawić wydatki przedsiębiorstw inwestujących w badania i innowacje w regionie oraz tendencja w ciągu 3 ostatnich lat;
  - e) podać kwotę zainwestowaną w badania i innowacje w regionie oraz tendencję w ostatnich latach;
  - f) porównać dane w zakresie wewnętrznych i zewnętrznych inwestycji w badania i innowacje przeprowadzonych przez firmy przez 3 ostatnie lata;
  - g) porównać dane firm inwestujących głównie w badania i innowacje procesowe i tych, które inwestują w badania i innowacje koncentrując się na produktach.
- 6) przedstawić mapę interesariuszy regionalnego sektora rolno-spożywczego tj. opisać powiązania sieciowe w ramach sektora rolno-spożywczego na Mazowszu;
- 7) przedstawić trendy w branży rolno-spożywczej, w tym spojrzenie w kontekście szans i potrzeb w zakresie wprowadzenia GOZ2 oraz Przemysłu 4.0 w sektorze rolno-spożywczym.

#### **Odpowiedź:**

**Ad. c)** Zamawiający oczekuje dostarczenia danych, w których będą widoczne wartości wynikające z analizy wskaźnikowej działalności np. produktywność sektora na osobę zatrudnioną.

**Ad. d)** Zamawiający oczekuje uwzględnienia danych określających roczną wartość eksportu (w PLN i €); wartość eksportu w podziale na podsektory (np. owoce, warzywa, produkty mleczne, mięso) jako procent całości eksportu sektora; wartość regionalnego eksportu rolno-spożywczego w porównaniu z wartością eksportu innych sektorów gospodarki regionu.

**Ad. e)** Zamawiający oczekuje przedstawienia danych w zakresie liczby przedsiębiorstw, określenia ich wielkości oraz rodzaju (formy organizacyjno-prawne przedsiębiorstw).

**Ad. f)** Należy wskazać rodzaje podsektorów w regionalnym sektorze rolno-spożywczym (np. owoce, warzywa, produkty mleczne, mięso, napoje).

**Ad. 4)** Zamawiający oczekuje dostarczenia wyników analizy SWOT regionalnego sektora rolno-spożywczego. Analiza powinna być przeprowadzona dla każdego z ww. obszarów, a jej wyniki powinny pozwolić na określenie w poszczególnych obszarach kategorii, których wzmocnienie będzie miało wpływ na rozwój/poprawę działania regionalnego sektora rolno-spożywczego.

**Ad. 5)** Zamawiający oczekuje przeprowadzenia analizy badań i innowacji w krajowym i regionalnym sektorze rolno-spożywczym uwzględniającej ww. obszary:

- a) kluczowych, regionalnych aktorów w sektorze badań i rozwoju np. centra technologiczne, uniwersytety i ośrodki badawcze, klastry, instytucje branżowe, administracja;
- b) programy i inicjatywy wspierające badania naukowe i innowacje w sektorze rolno-spożywczym: np. programy operacyjne (RPO WM 2014-2020, PROW 2014-2020, POIR), programy badawcze np. Horyzont 2020. Należy wskazać powiązania pomiędzy strategiami z poziomu regionalnego i krajowego w kontekście rozwoju i wspierania sektora rolno-spożywczego;
- c) przedstawić dane określające kierunki i zakres prac badawczych prowadzonych przez przedsiębiorstwa z sektora rolno-spożywczego – wskazać jakie obszary zostały objęte tymi pracami np. badania nad produktami, badania nad opakowaniami, składniki produktów, badania nad procesami technologicznymi;
- d) przedstawić dostępne dane dotyczące wydatków przedsiębiorstw inwestujących w badania i innowacje w regionie oraz tendencje inwestycji dotyczących badań i innowacji w ciągu 3 ostatnich lat;
- e) podać dostępne dane dotyczące kwot zainwestowanych w badania i innowacje w regionie, w podziale na źródła finansowania, oraz przedstawić tendencję w ostatnich 3 latach – wskazać czy tendencja jest rosnąca, czy malejąca;
- f) wskazać jaki charakter w zakresie finansowania, miały inwestycje w badania i innowacje przeprowadzone przez firmy przez 3 ostatnie lata. Czy były wykorzystywane środki własne, czy sięgano po zewnętrzne źródła finansowania;

g) przedstawić dane firm inwestujących głównie w badania i innowacje procesowe i tych, które inwestują w badania i innowacje koncentrując się na produktach. Należy wskazać liczbę przedsiębiorstw, wielkość i formę prawną, dane finansowe w zakresie rocznego obrotu.

**Ad 6)** Na podstawie wykazu kluczowych, regionalnych aktorów w sektorze badań i rozwoju opisać powiązania jakie między nimi istnieją w ramach sektora rolno-spożywczego na Mazowszu. Należy wykazać istniejące powiązania instytucjonalne, wskazać obszary wspólne dla poszczególnych instytucji oraz obszary, które są najsłabiej wspierane lub są pominięte przez istniejące na Mazowszu instytucje.

**Ad 7)** Zamawiający oczekuje prognozy trendów rozwojowych w branży rolno-spożywczej, które mogą objąć ten sektor na Mazowszu. Chodzi o wskazanie kierunków w jakie może podążać sektor rolno-spożywczy w zakresie m. in. oczekiwań odbiorców i możliwości podaży produktów na rynek. Jednocześnie należy w prognozie uwzględnić jak regulacje dotyczące gospodarki o obiegu zamkniętym mogą wpłynąć na rozwój branży rolno-spożywczej. Prognoza powinna również zawierać odwołania do Przemysłu 4.0 i tego jak modele biznesowe i funkcjonalności tworzone na jego podstawie wpłyną na sektor rolno-spożywczy.

### **Pytanie 3**

*Czy w przypadku ewentualnego braku dostępności pełnego zakresu „twardych” danych ilościowych w zakresie ww. punktów, Zamawiający dopuszcza opracowanie tych zagadnień na podstawie wiedzy eksperckiej zespołu badawczego wykonawcy?*

### **Odpowiedź**

Metodologia pozyskiwania danych nie została narzucona przez Zamawiającego. Wykonawca w swojej ofercie powinien przedstawić propozycję źródeł pozyskiwania danych do badania.

### **Pytanie 4**

*Czy i jakiego rodzaju dane i informacje Zamawiający jest w stanie udostępnić Wykonawcy po podpisaniu umowy.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający może udostępnić dane z badań, które na zlecenie Zamawiającego zostały przeprowadzone w latach 2015 - 2018. Wyniki badań dostępne są na stronie: [www.innowacyjni.mazovia.pl](http://www.innowacyjni.mazovia.pl).

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zostaną przekazane Wykonawcom, którym Zamawiający przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, a także zamieszczone na stronie Platformy Zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia>.

Kierownik Wydziału  
Zamówień Publicznych  
  
Krzysztof Strachan-Celiński

Sprawę prowadzi:  
Anna Siennicka  
tel. (22) 59 79 042

